
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 866 DEL 13/07/2018

OGGETTO: OGGETTO: INCARICO DI SUPPORTO AL RUP PER IL RILASCIO DELLE 
AUTORAZZAZIONI PAESAGGISTICHE- LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE ESEGUITA DAL 
03/09/2015 AL 20/10/2015.  CIG: Z2F24568F6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 866 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO:

 CHE con DGC n.28 del 26/08/2015, si è dato indirizzo al Responsabile del V Settore LL.PP. di  
provvedere all’affidamento ad un tecnico esterno per lo svolgimento di attività di supporto al RUP 
nella gestione del procedimento di rilascio delle Autorizzazioni Paesaggistiche;

CHE   con  Determinazione  dirigenziale  n.  477 del  03/09/2015,  veniva  incaricato  l’arch.  Nicola 
RIBEZZO alla funzione di assistenza al RUP per questo Ente per il procedimento di rilascio delle 
Autorizzazioni Paesaggistiche sino al 30/10/2015;

CHE, al predetto professionista gli venne riconosciuta la somma di € 50,00 onnicomprensivi, per 
ogni presenza che dovrà annotare il Responsabile del Settore dei LL.PP., per lo svolgimento delle 
prestazioni, come disciplinato dalla convenzione sottoscritta;

CHE l'Arch. Nicola RIBEZZO, ha svolto la sua funzione, così come accertato dal RUP della CLP, 
sino al  20/10/2015 poiché in  tale  data  con comunicazione acquisita  al  p.llo  generale  di  questo 
Comune al n. 18746, comunicava le proprie dimissioni;

CHE il  predetto  Tecnico  ha  presentato  regolare  fattura  n.  2/18,  p.llo  n.11046 del  25/06/2018, 
dell'importo complessivo di € 300,00, relativa alla prestazione svolta dal 03/09/2015 al 20/10/2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACCERTATA la propria competenza in merito, in virtù del decreto sindacale n°4 del 26/06/2018; 

VISTA la legge Regionale n. 20 del 07 ottobre 2009 e la legge Regionale n.19 del 10 aprile 2015;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18.8.00;

VISTO l D.Lgs. 163/06 e smi, con riferimento all’art.125, c.8;

VISTO il Certificato di regolarità contributiva dell’arch. Nicola RIBEZZO;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Oria

                                                       D E T E R M I N A 

per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

-DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 300,00, in favore dell'Arch. Nicola RIBEZZO che ha 
svolto  le  funzioni  di  aiuto  RUP per  il  rilascio  delle  autorizzazioni  paesaggistiche,  così  come 
accertato dal RUP della CLP, per il periodo che va dal 03/09/2015 al 20/10/2015, giusto impegno 
eseguito con Determinazione n. 477 -Capitolo 2523- Bilancio 2015.

-di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 Determina n. 866 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

-di precisare, a norma dell’art.  183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE; 

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio; 

-di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  7°  comma  dell’art.183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

-di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

-di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

-di trasmettere il presente atto al Settore SEGRETERIA per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 

 Determina n. 866 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

ARCH. 
NICOLA 
RIBEZZO

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 
COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO

300,00

Nella Residenza Comunale, li16/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1277

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 16/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 16/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 866 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 866 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/07/2018   -  pag. 5 di 5


